preços de mercado e estimativa de custos junto a empresas atuantes no ramo do objeto licitado, 
utilizando-se como base legal a Instrução Normativa SEGES/ME n°65, de 07 de Julho de 2021. 

3.3 - O valor máximo admitido para a futura contratação é R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). 

Foi utilizado como metodologia para obtenção do preço estimado para a futura contratação o 
menor valor das pesquisas realizadas, conforme Art. 6 1  da Instrução Normativa SEGES/ME n° 65, 

de 07 de Julho de 2021. 

3.4 - Não serão aceitos para fins de contratação, preços superiores aos valores constantes no

[...]

2, DA ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 

FÍEM - DESCRIMINAÇÃO - QUANT UND VALOR UNIT VALOR 
TOTAL 

01 Relatório de Gestão Fiscal - RGF 02 SERVIÇO R$ 4.000,00 R$ 8.000,00 

02 Matriz de Saldos Contábeis - MSC 12 SERVIÇO R$ 2.500,00 R$ 30.000,00 

VALOR TOTAL R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais) - 	- 

2.1 ESPECIFICAÇÃO 
01 õlatório de Gestão Fiscal (ROF) é um dos instrumentos de Transparência Legislação: art. 63 § 1 0  

da Gestão Fiscal criados pela Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF). da LRF e art. 20  da 
IN/TCE n° 0112023) 

02 A MSC é fundamentada na Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF) que Lei 	 de